
UCHWAŁA NR X/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/234/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 12 marca 2020 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Staszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm1)) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Staszowie, Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXII/234/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Staszów (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020r. 
poz.1269) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi są zabronione na terenach 
nieruchomości służących do użytku publicznego”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„10.1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się systematycznie z częstotliwością 
gwarantującą, by nie dopuścić do przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię 
terenu, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, a opróżnianie osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą prawidłowe 
funkcjonowanie oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

2. Usługa opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być wykonywana przez firmę mającą zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CB071E-7B8B-4B1D-8A9E-6D29D6443A39. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Beata Gajek - Dyl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CB071E-7B8B-4B1D-8A9E-6D29D6443A39. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie  

 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami, stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym. Na podstawie 
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na 
obszarze gminy w myśl art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Podstawę prawną 
podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024r., poz. 399). Przepis art. 4 ust. 1 ustawy stanowi, iż 
rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

W dniu 25 lipca 2024 r. wpłynął odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach  
po rozpoznaniu w dniu 27 czerwca 2024r. sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na  Uchwałę 
nr XXII/234/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Staszów stwierdzający nieważność § 4 ust. 2, § 5 ust. 2 i § 10 
ust. 1 w zakresie słów, "a opróżnianie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków - zgodnie 
z częstotliwością określoną w instrukcji obsługi"- załącznika do zaskarżonej. 

W związku z powyższym koniecznym jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Staszów. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Beata Gajek - Dyl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64CB071E-7B8B-4B1D-8A9E-6D29D6443A39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


